
 
pag. 1 di 3 

 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Istituzione Incarico collaboratore per il coordinamento specialistica 

poliambulatoriale 

 
 

Su proposta del Direttore Sanitario 

 

PREMESSO  

• che con delibera del D.G.n. 763 del 20.11.2007 è stato adottato l’atto Aziendale 

approvato  con delibera della  Giunta Regionale n. 48/17 del 29.11.2007,  

• che l’Atto Aziendale  definisce la struttura organizzativa, le funzioni operative e le 

relazioni della Azienda Sanitaria Locale, 

• che l’Atto Aziendale prevede il Distretto quale ambito di riferimento e raccordo per 

la gestione delle attività e dei processi socioassistenziali in area territoriale,  

• che il Distretto è articolato nelle strutture semplici distrettuali di  

o cure primarie e specialistica ambulatoriale 

o assistenza domiciliare e non autosufficienza 

o riabilitazione 

o consultorio e neuropsichiatria infantile 

o emergenza sanitaria territoriale 

 

VISTA la delibera n. 800 del 13.12.2007  che attribuisce l’incarico di Direttore del 

distretto al dottor Nicola Orru 

 

VISTA la delibera n. 780 del 23.11.2007 che attribuisce l’incarico di responsabili dei 

poliambulatori di Tortolì, Lanusei ed Jerzu rispettivamente ai dottori Rosa Fanni, Lucia 

Moro e Giuliana Demurtas, 

 

ACCERTATO che nell’ambito delle cure primarie presenta elevata complessità 

l’erogazione delle prestazioni di specialistica ambulatoriale per  

• il progressivo potenziamento delle correlate attività orarie con contemporaneo 

trasferimento delle attività ambulatoriali dall’Ospedale al territorio 

 
n° 86  del 08.02.2008 

DELIBERAZIONE DEL 
DIRETTORE GENERALE 
 



 
pag. 2 di 3 

• l’attivazione di nuove sedi di specialistica ambulatoriale nelle zone periferiche di 

Seui e Talana-Urzulei 

• l’attivazione in regime di Day-sevice di prestazioni ambulatoriali coordinate, 

 

ATTESO che un l’Istituzione di un incarico professionale di coordinamento dei referenti 

della specialistica territoriale può essere di valido aiuto al responsabile della struttura 

semplice distrettuale  delle cure primarie nel  rispondere alla complessità organizzativa e 

gestionale dell’erogazione delle prestazioni di specialistica ambulatoriale,                                         

 

CONSIDERATO che l’incarico può essere attribuito mediante procedura di selezione alla 

quale possono partecipare medici specialisti ambulatoriali titolari di incarico di 

specialistica ambulatoriale convenzionata interna non inferiore a 24ore settimanali svolte 

all’interno dell’Azienda e con anzianità di servizio non inferiore a 5 anni,  

 

ATTESO  che deve essere deliberato il Regolamento Aziendale del Distretto   

  

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 

 
DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa di  

a  Bandire una selezione per conferimento dell’incarico di collaboratore per 

coordinamento della specialistica poliambulatoriale dell’Azienda,  

b  Nominare una commissione apposita per la valutazione delle domande identificando 

quali componenti la commissione Il Direttore Sanitario ed Il Direttore del Distretto, 

c    di riconoscere per tale incarico un compenso annuo lordo di € 20000   

Alla spesa di cui sopra si farà fronte con le risorse di cui al budget2008   

 

                 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Bruno Palmas 
 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Giommaria Solinas 

 
 
 
 
              



 
pag. 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza 

dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Direttore Distretto…………….. 
− …………….. 
 
 
 


